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Tarif für Anschluss- bzw. Herstellungskostenbeiträge in € 

 

 

Klassen 2020 2021 2022 2023 2024 

I *) 3.992,77 4.027,51 4.448,00 4.448,00 4.496,90 

II **) 43,62 44,00 48,60 48,60 49,15 

II max. 7.997,21 8.066,79 8.909,00 8.909,00 9.007,00 

III 8.213,48 8.284,94 9.149,90 9.149,90 9.250,50 

IV 10.266,97 10.356,29 11.437,50 11.437,50 11.563,30 

V 12.320,39 12.427,58 13.725,00 13.725,00 13.876,00 

VI 14.373,85 14.498,90 16.012,60 16.012,60 16.188,75 

      

Wohnung ab 3 
Wohneinheiten 
je m²: 

43,62 44,00 48,60 48,60 49,15 

Je Wohnung 
mindestens: 

2.851,71 2.876,52 3.176,80 3.176,80 3.211,75 

Erhöhung in % 1,13% 0,87% 10,44% 0,00%1) 1,10% 

1) 
Beschlussfassung in der Mitgliederversammlung am 30.03.2023, TOP 5: Aussetzung der Indexanpassung für die Anschluss- 

und Herstellungskostenbeiträge im Kalenderjahr 2023. 

 

*) Klasse I sind alle Wohnhäuser bis max. 100 m2 Wohnnutzfläche. 

 

**) Klasse II sind alle Wohnhäuser über 100 m2 Wohnnutzfläche mit max. 2 Wohnungen. 

Bei An- und Aufbauten ist bei Häusern der Klasse I und II je m2 Wohnnutzfläche bis 

ingesamt 200 m2 der für den m2 jeweils festgesetzte Betrag aufzuzahlen, vorausgesetzt, 

dass durch den Erweiterungsbau nicht mehr als 2 Wohnungen im Haus vorhanden sind.  

Mitglieder, die bereits in Klasse III oder höher eingestuft sind, haben eine Aufzahlung auf 

jene Klasse zu bezahlen, welche nach Vorlage des Bauplanes vom Ausschuss festgelegt 

wird. 

 

In den oa. Beträgen ist die Mehrwertsteuer von 10 % bereits eingerechnet. 

 

Die gesamten Anschlusskosten bei Neu- bzw. Erweiterungsbauten sind jeweils sofort bei 

Baubeginn fällig. Sollte jedoch ein Genossenschafter um eine Zahlungserleichterung 

ansuchen, so können 50 % des Anschlusskostenbeitrages ohne weitere Formalitäten bis 

max. 1 Jahr gestundet werden.  


